
2019
STAVBY Z ČERVENÝCH CIHEL

Do každé rodiny ekologický kalendář s informacemi, jak nakládat s odpady



Vážení Bohumíňáci,

také letos jste obdrželi do svých poštovních schránek 

ekologický kalendář na další rok, rok 2019. I tentokrát 

obsahuje všechny důležité termíny a potřebné infor-

mace o svozu odpadů všeho druhu, o provozu sběrných 

dvorů a také o dalších akcích, které se uskuteční v Bohu-

míně v roce 2019. To ostatně znáte z minulých kalendářů, 

které vydáváme pro Vaši potřebu již jednadvacet let.

Vydalo MĚSTO BOHUMÍN    Design: Mirka 

Hrbáčová – INRET    Foto: kolektiv autorů    Tisk: 

Tiskárna Schneider Opava    Náklad: 9 500 výtisků

Tísňové linky
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
- EMERGENCY CALL (jednotné evropské 112
číslo tísňového volání)
HASIČI 150
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
MĚSTSKÁ POLICIE 156
POLICIE ČR 158

Poruchy
Plyn 1239
Voda 840 111 125
Energetika  840 850 860

Instituce
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN, Masarykova 158, 
www.bohumin.cz, 
 tic@mubo.cz 596 092 111, 732 596 092
BOHUMÍNSKÁ MĚSTSKÁ NEMOCNICE
Slezská 207, www.nembo.cz 596 096 111
BM SERVIS, Krátká 775 596 092 400
www.bmsas.cz   bmsas@bmsas.cz 

Informační centra
Radnice  596 092 111, 737 596 092
Knihovna K3  596 013 027 
 infocentrum@k3bohumin.cz
Penzion ve věži  596 092 310
 penzion@bospor.info
Pod Zeleným dubem, Starý Bohumín
 hotel@podzelenym.cz 555 506 606

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

Každý rok doprovází kalendář 
krásné fotografie na nějaké vy-
brané téma. Tentokrát jsou to 
objekty z červených cihel, které 
jsme zařadili do tzv. červené stez-
ky. Desítky let tady s nimi žijeme, 
chodíme kolem nich, staly se 
nedílnou součástí našeho života, 
mnohé z nich jsou kulturními pa-
mátkami. A přesto se na červené 
budovy, které jsou pro Bohumín 
tak typické, teď můžeme podívat 
z trochu jiného úhlu. S nápadem 
na vytvoření naučné stezky po 
nejzajímavějších stavbách z čer-
vených cihel přišel místostarosta 
Lumír Macura a jeho spolupracov-
níci jej dotáhli do podoby, díky 
které naše město zvítězilo v celo-
státní soutěži Komunální projekt 
roku 2018. A tak se teď z naučné 
stezky mohou radovat milovníci 
historie studiem informačních ta- 
bulí u jednotlivých budov, u nichž 
mohou cyklisté bezpečně zapar-
kovat svá kola a jít si je prohléd-

nout. Hledači tajuplných skry-
tých indicií, a zejména děti, se 
baví při pátrání i sestavování ta-
jenky a těší se na losování o ceny. 
Červená stezka k nám dokonce 
láká turisty z okolí. A teď si dva-
náct cihlových objektů, které ji 
tvoří, všichni můžeme prohléd-
nout v ekologickém kalendáři.
V krátkosti jen stručně k tomu, 
co nás čeká v roce 2019. Nejprve 
bohužel špatná zpráva. Nárůst 
mezd a zhoršující se situace s od-
běrem plastů si vybírají svou daň. 
Cena za odvoz odpadů mírně 
vzroste, a to o pár korun nad úro-
veň cen roku 2013. Opět ale bu-
deme společně s ostatními ob-
cemi bojovat proti radikálnímu 
zdražení za skládkování, navrho-
vanému Ministerstvem životního 
prostředí, které místo něj upřed-
nostňuje spalování.
V oblasti investic budeme po-
stupně naplňovat záměry z anke-
ty o velkých investičních akcích, 

v níž si Bohumíňáci sami určili, 
jaké jsou ve městě jejich priority. 
Jde o vznik cyklostezek a okruh 
kolem Vrbického jezera, zahájení 
stavby lesoparku s mnoha tůně-
mi v lokalitě Na Panském, zlepšo-
vání možností rekreace u Kališova 
jezera, budování dalších chodníků 
a parkovišť. Budeme pokračovat 
v rozšiřování kanalizace v měst-
ských částech a přípravě parcel 
pro výstavbu rodinných domků. 
A přibydou další opravené měst-
ské domy, do nichž opět půjde 
veškeré vybrané nájemné.
Budeme se ale především snažit, 
aby město každodenně fungova-
lo, mělo upravenou zeleň, svítilo 
veřejné osvětlení, aby se dětem 
líbilo ve školách a všichni měli 
dostatek možností pro trávení vol-
ného času. K tomu jsme dostali 
Vaši důvěru a nechceme ji zkla-
mat. Přeji Vám za všechny zastu-
pitele mnoho štěstí v roce 2019.

Petr Vícha, starosta



HARMONOGRAM ODVOZU ODPADOVÝCH NÁDOB 
110 L OD RODINNÝCH DOMŮ Z MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ
VŽDY V LICHÝCH TÝDNECH
pondělí  Nový Bohumín: centrum města, Čs. armády, Janáčkova, Koperníkova, Na Chalupách, 
 Na Výsluní, Školní, Vilová, městské části Pudlov (mimo lokalitu Drátovny) a Vrbice*

úterý  Nový Bohumín: Šunychelská, lokalita za parkem, Bezručova, městské části Starý 
 Bohumín, Šunychl včetně Kopytova* 

středa  městská část Záblatí* 

čtvrtek  Nový Bohumín: Čs. legií, ulice 5. května, J. Koczura, Kosmonautů, městská část Pudlov
 (Drátovny), Skřečoň, Starý Bohumín (u bunkru), Okrajní, Petra Cingra, Slezská (část)*

pátek  městská část Skřečoň (Úvozní) včetně Nové Vsi * 

Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů a elektrozařízení jako dvůr stabilní (viz 
níže) kromě stavebního odpadu, ořezů větví a keřů. Ty lze odevzdat pouze ve stabilním 
sběrném dvoře. Informace o tom, kde se právě nachází sběrný dvůr, lze získat i přes bezplat-
nou službu E-info ve formě e-mailu či smsky. Registrace na www.bohumin.cz, rubrika 
E-info. Mobilní dvůr má devět stanovišť a jeho přistavení je označeno takto:

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO 
DVORU ODPADŮ – viz značka  v kalendáři 

STARÝ BOHUMÍN – Slezská (parkoviště)

PUDLOV – Ostravská (za Sysbau)

SKŘEČOŇ - 1. máje (sklad u pneuservisu)

ŠUNYCHL – Šunychelská (u mostku)

ZÁBLATÍ – Sokolská (za hasičskou zbrojnicí)

NOVÁ VES – Opletalova (restaurace Na Valech)

ZÁBLATÍ – Tovární (u kotelny)

VRBICE – Ostravská (restaurace U Zvonu)

NOVÝ BOHUMÍN – Jateční (parkoviště)

PROVOZNÍ DOBA

MOBILNÍHO 

SBĚRNÉHO 

DVORU
(6. 3. – 12. 11.)

LÉTO PO–PÁ:
10.00–17.00 hod.

ZIMA PO–PÁ:
10.00–16.00 hod.

Soboty celoročně:
8.30–14.00 hod.

M
DS

M
DS

*  Den odvozu odpadu z výše uvedených lokalit je v kalendáři 
označen odpovídajícím barevným symbolem popelnice s číslem.

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORUPROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU
areál BM servisu, Koperníkova 1185

LÉTO:  PO–PÁ  8.00–17.00 hodin  SO  8.00–14.00 hodin

ZIMA:  PO–PÁ  8.00–16.00 hodin  SO  8.00–14.00 hodin

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady (skříně, gauče, koberce),
separovaný odpad (plasty, papír, nápojové kartonové obaly, sklo – ne autoskla), 
textil, nebezpečné odpady (autobaterie, zbytky barev, oleje), vyřazená elektro- 
zařízení (ledničky, televizory, zářivky, počítače, pračky), rostlinné odpady 
(posečená tráva, listí, rostlinné zbytky, ořezy větví stromů a keřů) a kovový 
komunální odpad, který patří do sběrných dvorů (stabilního či mobilního).

OMEZENÍ ODBĚRU na jeden rodinný dům či jeden byt v případě bytové zástavby 
v intervalu jednou za rok platí pro: pneumatiky do 5 kusů (jen os. aut) a stavební od-
pad (zemina, beton, cihla, demoliční odpady) jeden přívěsný vozík o objemu max. 1 m3.

CENY ZA ODVOZ ODPADU v roce 2019

 popelnice 110 litrů při odvozu jednou za 14 dní 1 612 Kč ročně

 kontejner 1100 litrů s odvozem jednou týdně 18 356 Kč ročně

Dny splatnosti úhrady 
za popelnice u rodinných 
domů: 15.3. a 15.9.

Dny splatnosti poplatku 
za psy: 30.4. a 31.8.

Další symboly použité v kalendáři:



VŽDY V SUDÝCH TÝDNECH (14. – 48.) bude probíhat svoz hnědých nádob 
na bioodpad pro domkaře a zahrádkáře. Začíná ve čtvrtek 4. dubna a končí 
v pátek 29. listopadu. Letos bude celkem 18 svozových týdnů.

Město je rozděleno na dvě skupiny podle současného počtu hnědých bionádob 
v jednotlivých městských částech: 

skupina A:   *Starý Bohumín, Nový Bohumín, Šunychl, Pudlov, Vrbice 
svoz ve čtvrtek

skupina B:   *Skřečoň, Nová Ves, Záblatí
svoz v pátek

HARMONOGRAM SVOZU BIOODPADU

provoz ÚDRŽBA
opravy a údržba komunikací, dopravního 

značení, včetně zimní údržby komunikací

údržba veřejného osvětlení 
včetně pronájmu montážních plošin

 sklenářské práce

 revize plynu a tlakových nádob

řemeslné práce pro údržbu bytů 
včetně generálních oprav elektroinstalace
a přestavby bytových jader

univerzální nakladač JCB

provozování mycí linky (automatické)

Dále nabízíme: PRODEJ TUHÝCH PALIV

Vždy k vašim službám!

provoz ODPADOVÉ 

HOSPODÁŘSTVÍ
svoz, zpracování

a likvidace odpadů

mechanické čištění 
chodníků a komunikací

 provozování skládky 
komunálního 
a ostatního odpadu

provozování sběrného 
dvoru odpadů

  pneuservis

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín

Tel.: 596 092 400, e-mail: bmsas@bmsas.cz 

www.bmsas.cz

POŘIZUJEME 

NOVOU 

TECHNIKU 

A ZLEPŠUJEME

NABÍDKU SLUŽEB 

OBČANŮM 

BOHUMÍNA

Svozový vůz 

na separovaný 

odpad

Naučná stezka po stavbách 
z červených cihel v Bohumíně
Město Bohumín otevřelo v roce 2018 novou na-
učnou stezku po stavbách z červených cihel. Na 
trase dlouhé 19 kilometrů vás čeká 12 zastavení 
u  historických budov postavených v novogotic-
kém stylu. U každého z dvanácti objektů je 
umístěna informační tabule a stojan na kola. 

Pokud si chcete putování po červených památ-
kách zpestřit, můžete se zapojit do hledání indicií. 
V okruhu 50 metrů od jednotlivých stanovišť jsme 
umístili destičku s písmenem. Indicie nejsou na 
první pohled viditelné, musíte po nich pátrat na 
plotech, stromech a dalších místech. Jakmile zís-
káte všech 12 písmen, pokuste se je seřadit tak, 
abyste získali dvouslovnou tajenku. Tu pak odešlete 
na e-mail cervenastezka@mubo.cz. Každý měsíc 
losujeme výherce, který získá dárkový balíček.
V našich infocentrech je pro vás zdarma připrave-
na brožura i mapa s plánem trasy. Více na www.
bohumin.cz/volný čas/naučné stezky.

* Dny odvozu hnědých nádob 
s bioodpadem jsou v kalendáři 

označeny symbolem hnědé popelnice 
s červeným A nebo modrým B.

Ekokampaň 
pokračuje
Kampaň »Chovám se 
ekologicky, přidáte 
se?« pokračuje. Každý 
domkař, který se do ní 
zapojí, může získat 
zdarma nádobu na 
rostlinný odpad a za-
platí jen 150 Kč za její 
vývoz. Podmínkou je 
ekologické chování – 
separování odpadu, 
ekologické vytápění 
domu, využívání sběr-
ných dvorů. 
Podrobnosti najdete 
na www.bohumin.cz
v Ekologickém okénku.



KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM V ROCE 2019 
LEDEN: Novoroční ponor (1.1., Kališok)  Novoroční sjezd Olše (5.1., vodácký spolek Posejdon)  

Den otevřených dveří Gymnázia Fr. Živného pro veřejnost (19.1., 9–12 hod.)  Hasičský ples (SDH Šunychl)

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Slavomír

3 5

421
Běla 

20
Ilona / Sebastián 

19
Doubravka

18
Vladislav / Vladislava

17
Drahoslav

16
Ctirad

15
Alice 

12
Pravoslav

13
Edita

11
Bohdana

10
Břetislav 

9
Vladan

2

14
Radovan

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu

2
Karina / Vasil

1
Nový rok * 

3
Radmila / Radomil

8

1

Čestmír

7
Vilma

4
Diana 

5
Dalimil 

6
Tři králové

30
Robin 

29
Zdislava

24
Milena

23
Zdeněk

27
Ingrid

26
Zora

25
Miloš

28
Otýlie

31
Marika

LEDEN

FO
TO

: P
A

V
E

L 
Ć

E
M

P
Ě

L

Dnešní budova radnice vznikala postupně jako komplex škol-
ních budov německé školy a gymnázia na konci 19. a začátku 
20. století. Pro potřeby výuky sloužila do roku 1940. Od roku 
2008 je budova radnice kulturní památkou.

Tř. Dr. E. Beneše 109 Tř. Dr. E. Beneše 109  603 216 347 603 216 347

ANTEA: hračky, dárky, papírnické zboží, 
tapety...  VŠE, CO SI MŮŽETE PŘÁT 



ÚNOR: Dívka roku 2019 (sál DDM)  Městské kolo v recitaci (DDM)  Sportovní ples (16.2., FK Slovan Záblatí) 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 24
Matěj / Matyáš

23
Svatopluk

9
Apolena

10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka / Eleonora

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5

6 8

7 9

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn / Valentýna

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr

28
Lumír

1
Hynek

2
Nela / Hromnice

3
Blažej

ÚNOR

FO
TO

: J
IŘ

Í S
PÁ

Č
IL

Novogotický římskokatolický farní kostel Božského srdce Páně 
z roku 1884 byl slavnostně vysvěcen až v roce 1896. Pozemek 
pro výstavbu poskytl zdarma hrabě Jindřich Larisch-Mönnich. 
V roce 2002 byl kostel zapsán na seznam kulturních památek.

APARTMÁNY Svatý Joann v Sozopolu
Web: bulharskoapartments-joann.czWeb: bulharskoapartments-joann.cz

Email: apartments-joann@post.czEmail: apartments-joann@post.cz

 +420 774 955 099+++++++++++++++++
Skvělá dovolená 

za pár korun



BŘEZEN: Masopust (K3)  Koncert TS Kates (K3, DDM)  Městské kolo ve zpěvu lidových písní (DDM)  Ples DDM  Sokolské ŠIBŘINKY (TJ Sokol Záblatí)  
Vernisáž výtvarné soutěže EX LIBRIS (ZUŠ Bohumín)  37. koncert tanečních souborů Radost & Impuls (29. a 30.3., sportovní hala Bospor)

JARO 22:58

Arnošt

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Ivona

22
Leona / Lea

8
Gabriela

21
Radek

7
Tomáš

20
Světlana

6
Miroslav

19
Josef / Josefa

5
Kazimír

18
Eduard

4
Stela 

17
Vlastimil / Vlastimila

3
Kamil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Taťána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

27
Dita

9
Františka

13
Růžena

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Gabriel

30

31
Kvido

2
Anežka 

1
Bedřich / Bedřiška

10

11

12

13

* ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU ! splatnost úhrady za popelnice u rod. domů a hnědé nádoby na bioodpad

Z
á

b
la

tí - To
v

á
rn

í u
lice

M
DS

N
o

vý B
o

h
u

m
ín

 - Ja
te

čn
í u

l.

M
DS

FO
TO

: P
A

V
E

L 
Č

E
M

P
Ě

L

!

LÉKÁRNA MELISSA
Bezručova 150 (býv. Dům služeb ŽDB) ✆ 596 083 411

Jsme tu pro vás denně od 7 do 17 hodin kromě soboty a neděle.

ŠIROKÝ SORTIMENT léků, potravních 
doplňků a zdravotních pomůcek. 

VÝROBA LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ.
Klientské slevy na doplatky 

i volný prodej – SLEVOVÉ KARTY. www.lekarnamelissa.czwww.lekarnamelissa.cz

Bývalá klášterní škola kongregace sester de Notre Dame z roku 
1900 sloužila jako školka a dívčí obecná škola půl století. Pak 
byly sestry vystěhovány a v roce 1950 byl klášter zrušen. Budo-
va od té doby slouží učňovskému a střednímu školství.

BREZEN



Boží hod

Neděle

velikonoční

velikonoční

!

 DUBEN: Velikonoční jarmark (13.4., K3)  Pálení čarodějnic na kopci v Záblatí (30.4., TJ Sokol Záblatí)  Jarní koncert ZUŠ Bohumín

18
Valérie

17

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Evženie

8
Ema

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula

7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5
Miroslava

4
Ivana

Rudolf
3
Richard

16
Irena

2
Erika

1
Hugo

28
Vlastislav

29
Robert

30
Blahoslav

23
Vojtěch / Vojtěška

27
Jaroslav

26
Oto

25
Marek

24
Jiří

15
Anastázie

14
Vincenc

13
Aleš

12
Julius

11
Izabela

10
Darja

9
Dušan 

15

1614

17

18

DUBEN

! splatnost poplatku za psy

Starý B
o

h
u

m
ín

 

Pu
d

lo
v

M
DS

M
DS

FO
TO

: M
A

LO
V

A
N

É 
M

A
P

Y,
 s

.r.
o

.

  Pivo a relaxace? Dokonalá kombinace!Pivo a relaxace? Dokonalá kombinace!

Kostel Panny Marie Sedmibolestné ve Skřečoni se stavěl dva-
náct let. Vysvěcen byl v roce 1924 a o dva roky později získal tři 
velké zvony. Výška věže je asi 43 metrů. Kostel prošel rekonstruk-
cí kvůli narušené statice. Od roku 2008 je kulturní památkou.

PIVNÍ A HUDEBNÍ LÁZNĚ
ODERBERG

hotel Pod Zeleným dubem

555 506 608
www.oderberglazne.cz 

Velký pátek



Vilém / ViliamBonifác 

KVĚTEN: Májové políbení u kašny (1.5., K3)  Běh ulicemi města (AK Bohumín)  Slavnostní akademie (22. a 23.5.) a Den otevřených dveří (24.5., Masarykova ZŠ) 
Taneční soutěž ESO (hala Bospor, DDM)  Memoriál M. Sdukose v benchpressu (OK FAJA Bohumín)  MMS dorostu a juniorů v kulturistice 

(Fitnesscentrum Šembi)  Den rodiny v Bobeši (CR Bobeš)

8 
Státní svátek * 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Valdemar

26
Filip

25
Viola

24
Jana / Vanesa

23
Vladimír 

22
Emil

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav 

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie / Sofie

29
Maxmilián / Maxim

13
Servác 

11
Svatava  

12
Pankrác / Den matek

10
Blažena 

9
Ctibor

14 28

1
Svátek práce 

2
Zikmund

3
Alex / Alexej

4
Květoslav

5
Klaudie

19

20

21

22

*Státní svátek - Den vítězství - Den osvobození od fašismu

M
DS

M
DS

M
DS

V
rb

ice 

Šu
n

ych
l

N
o

vá V
es

FO
TO

: W
W

W
.B

O
H

U
M

IN
.C

Z

KVETEN

Kaple Jména Panny Marie v Šunychlu pochází z roku 1906. Po-
prvé prošla rekonstrukcí v roce1972. V roce 1997 byla poničena 
povodněmi, roku 1999 následovala generální oprava. Dlouho 
se zde konaly mše v latině. Od roku 2008 je kulturní památkou. 



Alois

ČERVEN: Dětský den (2.6., K3)  Městské slavnosti (15.6., K3)  Muziáda ZUŠ OPEN (nám. TGM)  Alpský traverz nad Odrou (Orcus Bohumín)  
Turnaj v kopané o pohár starosty města Bohumína - 10. ročník (FK Slovan Záblatí)  Odemykání meandrů řeky Odry (29.6., město Bohumín, 

gmina Krzyżanowice, vodácký spolek Posejdon)

LÉTO 17:547
Iveta / Slavoj

6
Norbert

5
Dobroslav 

4
Dalibor

3
Jarmil
2

Tamara

1
Laura / Den dětí 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Jan

23
Zdeňka

22
Pavla

20

21
Květa

19
Leoš / Leo

18
Milan

17
Adolf

16
Zbyněk

15
Vít

28
Lubomír

27
Ladislav

26
Adriana / Adrian

25
Ivan

29
Petr a Pavel

30
Šárka

8
Medard 

9
Stanislava

10
Gita / Margita

14
Roland

13
Antonín

12
Antonie

11
Bruno

24 26

2523

N
o

v
á

 V
e

s

S
k

ře
čo

ň

Z
á

b
la

tí - S
o

ko
lsk

á
 u

lice

ČERVEN

M
DS

M
DS

FO
TO

: P
A

V
E

L 
Č

E
M

P
Ě

L

Stavba původní budovy radnice trvala v roce 1898 jen sedm 
měsíců. Obecní úřad zde sídlil do 2. světové války. Později byla 
budova adaptována na zdravotní středisko. Od roku 2005 zno-
vu slouží původnímu účelu. Od roku 2000 je kulturní památkou. 



Čeněk

ČERVENEC: Letní slavnost (SDH Šunychl)  Příměstský vodácký tábor (8. –12.7. a 15.–19.7., Posejdon)

17
Martina

21
Vítězslav

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Magdaléna

8
Nora

20
Ilja

6
Mistr Jan Hus **

7
Bohuslava

195
Cyril a Metoděj *

18
Drahomíra

4
Prokop

3
Radomír

16
Luboš

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

11
Olga / Helga

10
Libuše / Amálie

9
Drahoslava

29

26
Anna / Anita

25
Jakub

24
Kristýna

23
Libor

27
Věroslav

28
Viktor

Marta

30
Bořivoj

31
Ignác

28

2927

30

31Z
á

b
la

tí - S
o

ko
lsk

á
 u

lice

N
o

v
ý B

o
h

u
m

ín
 - Ja

te
čn

í

Z
á

b
la

tí - To
v

á
rn

í u
lice

ČERVENEC

Státní svátek  - *Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje    **Den upálení mistra Jana Husa

M
DS

M
DS

FO
TO

: M
A

LO
V

A
N

É 
M

A
P

Y,
 s

.r.
o

.

2
Patricie

Náklady na výstavbu kostela slezské církve evangelické v roce 
1900 pokryly sbírky věřících a také spolků z Nizozemí, Němec-
ka a Švédska. Dnešní podobu kostel získal při generální opravě 
roku 1974. Roku 2008 byl prohlášen za kulturní památku.

autoskolatoman.cz

Řidičské průkazy sk. 
A1, A2, A, B, C, C+E

Petr Rusnák

  604 355 120
  autoskolatoman@seznam.cz

Střední škola, Husova 283
735 81 Bohumín

A1, A2, A, B, C, C+E

@seznam.cz



!

SRPEN: Veteráni v Hobbyparku (3.8., K3)  Pivní slavnosti (17.8., K3)  Dračí lodě na řece Odře (24.8., Spolek Přátel bohumínské historie)  
Srpnová noc (FK Slovan Záblatí)  Gulášfest (31.8., SDH Šunychl)  Noční provázení v pěchotním srubu MO S-5 Na trati – špekáčky s sebou (KVH Bohumín) 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec

11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan

28
Augustýn

13
Alena

1
Oskar

2
Gustav 

3
Miluše

4
Dominik

27
Otakar

30
Vladěna

31
Pavlína

32

33

34

35

SRPEN

! splatnost poplatku za psy

N
o

v
ý B

o
h

u
m

ín
 - Ja

te
čn

í
S

ta
rý B

o
h

u
m

ín

P
u

d
lo

v

M
DS

M
DS

FO
TO

: J
IŘ

Í S
PÁ

Č
IL

Takzvanou „červenou kolonii“ dala v roce 1908 postavit rafi -
nerie pro ubytování svých zaměstnanců. V dnešní Okružní ulici 
vyrostlo devět domů, jeden z nich zničily povodně roku 1997. 
Kolonie bude citlivě přebudována na moderní bydlení.

VŠICHNI BĚŽÍ NA FLORBAL!VŠICHNI BĚŽÍ NA FLORBAL!
Florbalový klub 

1. SC Bohumín 98 

HLEDÁ NOVÉ 

HRÁČE od 6 let.

603 448 235

www.fl orbalbohumin.cz



Darina

ZÁŘÍ: Mezinárodní den dárců kostní dřeně (Alma mater)  Den řemesel Střední školy Bohumín (25.9.)  Vinobraní (14.9., K3)  
20. narozeniny (CR Bobeš)  Zamykání meandrů řeky Odry (14.9., město Bohumín, gmina Krzyżanowice, vodácký spolek Posejdon)

Janá kova 715, 735 81 Bohumín
e-mail: info@ddmbohumin.cz

www.ddmbohumin.cz

JE NEJVYŠŠÍ AS JE NEJVYŠŠÍ AS 
HLÁSIT SE DO KROUŽKHLÁSIT SE DO KROUŽK VOLEJTE

734 788 660

PODZIM 09:50

9
Daniela

14
Radka

13
Lubor

12
Marie

11
Denisa / Denis

10
Irma

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Berta

22

21
Matouš

7
Regína

8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška / Rozálie

17
Naděžda

3
Bronislav / Bronislava

15

Ludmila
2
Adéla

16
Jolana

28
Státní svátek*

27
Jonáš

26
Andrea

25
Zlata

24
Jaromír

1
Linda / Samuel

29
Michal

30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

36

37

38 40

39

P
u

d
lo

v
V

rb
ice

Š
u

n
ych

l

! splatnost úhrady za popelnice u rod. domů

Václav / 

M
DS

M
DS

!

FO
TO

: P
A

V
E

L 
Č

E
M

P
Ě

L

ZÁR Í

Hřbitovní fi liální kaple ve Skřečoni pochází z roku 1906, proto cih-
ly pro její výstavbu nejsou z místní slavné cihelny, která vznikla 
až o dva roky později. Kaple byla v roce 1997 poničena povodní. 
Opravena byla v roce 2005 a poté ve větším rozsahu v roce 2018.



Hedvika / Heda

ŘÍJEN: O…beerfest (5.10., K3)  Plavecká soutěž měst (2.10., Aquacentrum, Bospor)  Den zdraví (11.10., K3)  Halloween (26.10., K3)

23
Teodor

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28
Státní svátek*

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

25
Beáta

24
Nina

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17 31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie / Sylva

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

14
Agáta

12
Marcel

13
Renáta

11
Andrej

10
Marina

9
Štefan / Sára

41

42 44

43

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu * KONEC LETNÍHO ČASU

S
k

ře
čo

ň

N
o

v
á

 V
e

s

M
DS

M
DS

M
DS

FO
TO

: P
A

V
E

L 
Č

E
M

P
Ě

L

Z
á

b
la

tí - S
o

ko
lsk

á
 u

l.

R Í JEN

Hřbitovní kaple Všech svatých ve Starém Bohumíně pochází 
z roku 1901. Je zde pochován duchovní Thomas Dudek, který 
se zasloužil o její výstavbu. V roce 2003 proběhla rekonstrukce 
kaple a do nové báně byl uložen vzkaz příštím generacím.



Tobiáš / Felix

LISTOPAD: Memoriál M. Freitaga ve stolním tenisu (TJ Sokol Záblatí)  Ezofest (9.11., K3)  Vánoční jarmark (30.11., K3)  Podzimní koncert ZUŠ Bohumín

tř
. D

r.
 E

. B
e

n
e

še
 8

5
2

, B
o

h
u

m
ín


 5

9
6

 0
1

2
 4

0
9

, 6
0

2
 7

0
6

 6
7

8
th

e
rm

it
ro

n
@

th
e

rm
it

ro
n

.c
z

16
Otmar 

Z
á

b
la

tí - S
o

ko
lsk

á
 u

lice

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan

10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír / Bohumíra

21
Albert

7
Saskie / Andělín

20
Nikola / Nikol

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel / Karla

17
Státní svátek*

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

3
Hubert

29
Zina

30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1

5
Miriam

45

46

47

48

L ISTOPAD

Mahulena / 

FO
TO

: P
A

V
E

L 
Č

E
M

P
Ě

L

Budova římskokatolické fary se stavěla v letech 1904 až 1905
a nesla název „Jubilejní nadační farní úřad Jeho apoštolského 
veličenstva Františka Josefa I.“ Prvním farářem byl F. A. Ježek. 
Dnešní podobu fara získala při přestavbě v roce 1936–1937. 



PROSINEC: Rozsvěcování vánočních stromů (1.12., K3)  Bronzová neděle (8.12.)  Stříbrná neděle (15.12.)  Den otevřených dveří Střední školy Bohumín (18.12.) 
 Adventní koncert ZUŠ Bohumín (ŘK kostel, Nový Bohumín)  Vánoční turnaj Jardy Grosmanna v rybolovné technice (TV DDM)  Zlatá neděle (22.12.)  

Na Štědrý večer všichni spolu (24.12., K3)  Turnaj mistrů města Bohumína v kulečníku (BC Bohumín)  Silvestrovský běh (Hobbypark) 

17
Daniel 

9
Vratislav / Vratislava

14
Lýdie

13
Lucie

12
Simona

11
Dana / Danuše

10
Julie

ZIMA 05:12

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
 Vlasta

22
Šimon

21
Natálie

7
Benjamín / Ambrož

8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora / Barbara

3
Svatoslav / Svatoslava

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

28
Bohumila

27
Žaneta

26
2. svátek vánoční / Štěpán

25
1. svátek vánoční  / Boží hod

24
Štědrý den / Adam a Eva

30
David

31
Silvestr

1
Iva

49

50 52

51 1

PROS INEC

FO
TO

: P
A

V
E

L 
Č

E
M

P
Ě

L

Farní kostel Svaté Kateřiny Alexandrijské a sv. Jakuba Staršího 
ve Vrbici byl slavnostně vysvěcen roku 1913 biskupem Koppem, 
který také věnoval značnou částku na jeho výstavbu. Za války byl 
kostel poškozen výbuchem. Od roku 2011 je kulturní památkou.



JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

SPOLEHLIVÝ
DODAVATEL TEPLA
ČEZ Teplárenská

INFORMACE KE SLUŽBÁM 
A NOVÉMU PŘIPOJENÍ
Pro více informací volejte 724 428 942  
(v pracovní dny od 8 do 15 hod.)
www.cezteplarenska.cz 

www.cezteplarenska.cz

www.rockwool.cz

 
7 silných stránek 
kamenné vlny

NEHOŘLAVOST

TEPELNÁ POHODA

DLOUHODOBÁ STÁLOST

ESTETIKA

PAROPROPUSTNOST

AKUSTICKÁ POHODA

OBNOVITELNOST

Izolace z kamenné vlny 
Stavební izolace z kamenné vlny ROCKWOOL 
poskytují tepelný i akustický komfort a zajišťují 
požární bezpečnost všech typů budov.



AWT ROSCO a.s.
Hornopolní 3314/38, 
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
+420 596 166 670, cisteni@awt.eu

K Vypařovačce 1183, 735 81 Bohumín
Provozní doba:  Po-Pá 6.00-14.00
Čištění autocisteren:  6.00-20.00

SPRÁVA, ÚDRŽBA A PRONÁJEM 
ŽELEZNIČNÍCH VOZŮ

 Flotila více než 4200 nákladních železničních 
vozů, zejména otevřených vysokostěnných
a výsypných vozů určených k přepravě uhlí 
a podobného sypkého zboží (řady E a F), 
 kotlových vozů pro přepravu paliv a minerálních
produktů a kontejnerových a plošinových vozů.

VYPAŘOVACÍ A DESINFEKČNÍ 
STANICE BOHUMÍN

 Čištění autocisteren, železničních cisteren 
a kontejnerů
 Nakládání s nebezpečnými odpady a čištění 
odpadních vod

VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA
na pozici dělnických profesí: čistič železničních vozů, 
strojník a provozní zámečník



www.viadrus.cz

Teplo pro váš domov 
od roku 1888

Naše touha klást si stále vyšší cíle, vzdělávat a zlepšovat se, 

stojí spolu s vášní pro dokonalost u zrodu inovativních řešení, 

která hýbou celým naším průmyslovým odvětvím.

• Prémiový dodavatel kol, náprav a dvojkolí
• Více než 200 let tradice
• Pro všechny typy kolejových vozidel, včetně tramvají a metra
• Pro přední výrobce kolejových vozidel a největší železnice na světě
• Dodáváme do více než 80 zemí světa

www.ghh-bonatrans.com


